Resolução CONSEMA 406/2019

Altera a Resolução 305/2015 que dispõe sobre o
Regimento Interno do Conselho Estadual do Meio
Ambiente - CONSEMA

O CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE – CONSEMA no uso de suas atribuições, que lhe
conferem a Lei nº 10.330, de 27 de dezembro de 1.994,

RESOLVE:

Art. 1°. Insere-se o §4º no Art. 36 da Resolução 305/2015.

§ 4º Aplica-se o disposto neste capítulo à Câmara Técnica Permanente de Assuntos Jurídicos.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2019.

                             Publicado no DOE do dia 05/11/2019

Proc. nº: 19/0500-0004774-0

Paulo Roberto Dias Pereira
Presidente do CONSEMA

Secretário Adjunto do Meio Ambiente e Infraestrutura